
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                              

«Алексинская средняя общеобразовательная школа имени К.И. Ракутина» 

 

П Р И К А З 
 

28.06.2024 г.                                                                                                       № 65/01-04 

Об организации работы по сопровождению детей и воспитанников                                                                    

ветеранов (участников) специальной военной операции                                                           

в МБОУ Алексинская СОШ 

 В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 №103 «О 

дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан РФ, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные силы РФ, войска национальной гвардии 

РФ, семей граждан РФ, пребывших в период проведения специальной военной операции в 

добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на 

Вооруженные Силы РФ, семей граждан РФ, поступивших на военную службу по 

контракту в  Вооруженные Силы РФ, войска национальной гвардии РФ и принимающих 

участие в специальной военной операции, семей граждан РФ, принимавших участие и  

погибших (умерших) в ходе специальной военной операции» 

                                                                     Приказываю: 

1. Организовать работу по сопровождению детей и воспитанников ветеранов (участников) 

СВО в МБОУ Алексинская СОШ. 

 

2.Назначить ответственным за организацию работы по сопровождению детей и 

воспитанников ветеранов (участников) СВО заместителя директора по ВР Иванову Н.В. 

 

3.Возложить ответственность за систему контроля оказания психологической помощи 

детям и воспитанникам из семей членов участников СВО, а также их родителям 

(законным представителям) на заместителя директора по ВР Иванову Н.В. 

 

4. Назначить ответственным за мониторинг оказания психологической помощи детям и 

воспитанникам ветеранов (участников) СВО социального педагога Забелину М.Н. 

 

5. Поручить Забелиной М.Н. в своей работе руководствоваться Алгоритмом 

сопровождения в дошкольных, образовательных, общеобразовательных, 

профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях 

высшего образования детей ветеранов (участников) специальной военной операции, 

обучающихся в соответствующих организациях, в целях оказания таким детям 

необходимой помощи, в том числе психологической, разработанным Министерством 

просвещения с Минобрнауки России. 

 

6. Утвердить ПЛАН психолого-педагогического сопровождения детей участников 

(ветеранов) СВО на 2024 – 2025 учебный год (Приложение 1). 



7. Утвердить Порядок взаимодействия педагогических работников и иных специалистов 

по психолого-педагогическому сопровождению для детей ветеранов (участников) СВО в 

МБОУ Алексинская СОШ (Приложение 2). 

 

8. Обеспечить размещение информации на официальном сайте школы о возможности и 

ресурсах получения психологической помощи, психолого- педагогической поддержки на 

базе МБОУ Алексинская СОШ. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ Алексинская СОШ                                          Д.Н. Куриленкова 

 


